исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«  12  »  августа   2020 г.
	                                        Дело № 453/20-07

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Кириленко А. В., рассмотрев в судебном заседании исковое заявление  РНП «Партнерство фермеров Приднестровья» (г. Рыбница, ул. Ленина, д.1 «Б», конкурсный управляющий Яновская Л. В., г. Рыбница, ул. Кирова, 106) к Индивидуальному предпринимателю - Главе КФХ, Попову Андрею Валерьевичу, о взыскании долга в размере 24844 рублей.

при участии в судебном заседании представителей
Истца: Добровольского В. А. – доверенность от 31.07.2020 года.
Ответчика: Попова А. В. – руководитель, Попова В. А. – доверенность от 12.03.2020 года.

У С Т А Н О В И Л: РНП «Партнерство фермеров Приднестровья» обратилось в Арбитражный суд ПМР с иском к Индивидуальному предпринимателю - Главе КФХ, Попову Андрею Валерьевичу, о взыскании долга в размере 24844 рублей.

В ходе судебного заседания было установлено, что в судебное заседание, для дачи пояснений, необходимо вызвать конкурсного управляющего РНП «Партнерство фермеров Приднестровья», Яновскую Лилию Валерьевну. Помимо этого, суд считает необходимым истребовать у истца оригинал и копию Соглашения о переуступке долга Содома Г. С. От 18.10.2018 года, ссылка на которое имеется в Акте сверки взаиморасчетов по состоянию на 25 декабря 2017 года между РНП «Партнерство фермеров Приднестровья» и фермерским хозяйством Попов А. В., на который истец и ответчик ссылаются как на основание своих требований и возражений.

При таких обстоятельствах, в силу требований пункта 1 статьи 109 АПК ПМР, рассмотрение дела должно быть отложено.
На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики, руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР,   О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Отложить рассмотрение дела №453/20-07 на 26 августа 2020 года на 14 часов 00 минут,  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  кабинет № 202.
2. Вызвать в судебное заседание конкурсного управляющего РНП «Партнерство фермеров Приднестровья», Яновскую Лилию Валерьевну.

3. Обязать истца представить в судебное заседание оригинал и копию Соглашения о переуступке долга Содома Г. С. от 18.10.2018 года, ссылка на которое имеется в Акте сверки взаиморасчетов по состоянию на 25 декабря 2017 года между РНП «Партнерство фермеров Приднестровья» и фермерским хозяйством Попов А. В.

Судья Арбитражного суда ПМР

                                              А. В. Кириленко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д